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AMPS FNE Bestyrelsens beretning 2023 

 

 
Kære Medlem i AMPS FNE  
Der er allerede gået mere end et år siden sidste Generalforsamling som blev afholdt online og det er mere end et år 
siden de sidste Covid19 restriktioner blev ophævet. For de fleste i Danmark virker pandemien måske allerede langt 
væk samfundet og forsamlingerne er kommet i gang igen.  
 
CIOTS 
For ergoterapeuter, som ønskede kursus i ESI eller School AMPS har pandemien dog betydet at CIOTS (Center of 
Innovative OT Solutions) betydet at dette ikke længere var muligt. Forsamlingsforbuddet medførte at det ikke var 
muligt at afholde fysiske kurser. Dog blev det muligt at tage AMPS kursus online, hvilket er blevet benyttet af en del 
ergoterapeuter samt studerende på ergoterapeutuddannelsen. 
 
Som det seneste har CIOTS meddelt, at de ikke udbyder online AMPS-kursus og at der ændres i kriterierne for OTAP-
licenser. Ergoterapeuter med licens til OTAP skal sørge for at downloade den seneste version af OTAP som kom d. 
30. marts 2023. Ved download af seneste OTAP version skal man ikke længere forny sin licens for adgang til 
programmet. 
 
Samarbejde med Ergoterapeutforeningen  
I løbet af 2021 og 2022, har bestyrelsen deltaget i arbejdsgruppemøder i Ergoterapeutforeningen med det formål at 
kvalitetssikre varetagelse af de faglige indhold og arbejde i de faglige netværk og selskaber i Ergoterapeutforeningen. 
Der er i arbejdet taget udgangspunkt i medlemmernes professionsfaglige behov, ergoterapeut professionens behov 
samt Ergoterapeutforeningens professionsfaglige interessevaretagelse og indflydelse i velfærdssamfundets 
udvikling. Det betyder, at der nu er formuleret nye generiske vedtægter for selskaber og netværk som bestyrelserne 
skal følge. Vedtægterne kan du læse på Ergoterapeutforeningens hjemmeside: https://www.etf.dk/vedtaegter 
 
I takt med øget fokus på aktivitetscenteret tilgang i ergoterapi og redskaber der understøtter dette, har bestyrelsen i 
AMPS FNE arbejdet på forslag til nye vedtægter som dækker bredere i forhold til aktivitetscentrerede redskaber og 
dermed ikke kun varetager formidlingen af redskaber som udbydes af CIOTS. Bestyrelsen forslår at netværket forslår 
at bidrage til formidlingen af aktivitetscentrede redskaber inklusiv AMPS til medlemmerne, Ergoterapeutforeningen 
eller bredere fora, hvor menneskers funktionsevne i hverdagen debatteres. 
 
I de nye vedtægtsforslag har bestyrelsen i AMPS FNE også drøftet et navn for netværket som dækker 
aktivitetscentrede redskaber generelt og ikke udelukkende dække redskabet AMPS. Dog vil arbejdet med formidling 
af AMPS stadig være en del af arbejdet, da AMPS er et stærkt redskab til udredning af menneskers funktionsevne i 
hverdagen. Bestyrelsen har i den anledning også drøftet ændring af FNE til EFS, da dette vil give mulighed for i højere 
grad at blive inddraget i høringsspørgsmål og formidling inden for aktivitetscentrerede redskaber og udredning af 
funktionsevne.  
 
Forslag til de nye vedtægter præsenteres på dette års generalforsamling.  
 
AMPS Temaeftermiddag 
Temaeftermiddag på Hammel Neurocenter og med AMPS-instruktør Kristina Tomra Nielsen, blev i første omgang 
aflyst pga. Covid 19 (Delta og Omikronvarianten) i januar 2021. Det lykkedes desværre ikke at afholde begivenheden 
senere på året. 
 
Webinarer  
 Vi har haft mulighed for at arrangere to webinarer i første halvår af 2023, med emnerne:  

• Fortolkning af AMPS-resultater ud fra gennemgang af de rapporter som man kan generere i OTAP samt 
dokumentation. 

https://www.etf.dk/vedtaegter
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• Hvordan kommer jeg i gang med at bruge AMPS (igen)? - Webinaret er for AMPS kalibrerede, som ønsker 
inspiration til, hvordan man kan komme i gang med/fastholde at anvende AMPS i sin daglige praksis. 
 

Deltagelse I ERGO22 
Temaet for ERGO22 var styrket forskning – styrket praksis. 
 
Fokus var på faglighed, professionalisme og passion, som er nøgleord for sundhedssektoren, hvor der satses på 
evidensbaseret praksis. Der var oprids fra hvordan vi som profession i 2007 satte fokus på ergoterapi på 
universiteter til en position i dag, hvor organiseringen er under det sundhedsfaglige fakultet på SDU. De tværgående 
forskningsfoki er med fokus på menneskers dagligliv, aktivitetscenteret ergoterapi, det meningsfulde liv, hverdagen 
med livstruende sygdom samt aldring og bæredygtig rehabilitering. Herefter var der to dage fyldt med superfine 
oplæg om ergoterapeutiske interventioner med fokus på neurorehabilitering, senfølger efter covid-19, psykiatri, 
børn og unge samt dysfagi. De spændende oplæg som gav inspiration til egen ergoterapeutisk praksis og stolthed 
over engagementet til at implementere evidensbaseret praksis med borgerinvolvering. 
Blandt flere dygtige keynote speakers, var Heather Fritz Ph.D., OTR/L., CHC, Associate Professor, Founding Director 
ved Ergoterapeutskolen I Pacific Northwest University of Health Sciences.  
 
Heather Fritz formidlede vigtigheden af ergoterapeuters rolle i sundhedsfremmende indsatser for mennesker med 
kroniske sygdomme. Netop mennesker som allerede lider af kroniske livstilssygdomme, har ofte lavere 
funktionsevne, kan være dårligere økonomiske stillede og have mindre overskud i hverdagen. Ergoterapeuter har 
her redskaber til at hjælpe disse mennesker til at indrette hverdagen eller lære nye færdigheder, for at fremme 
menneskers muligheder for at tage kontrol over hverdagen og forbedre deres helbred. Hun pointerede således:” 
Health promotion is the process of enabling people to increase control and to improve their health”. 
 
Deltagelse I WFOT22 
Temaet for WFOT22 var R-Evolution ”Making life easier” både i forhold til arbejdsstyrke men også i 
sundhedssystemet. 
Antallet af ældre og mennesker, som lever med funktionsnedsættelser stiger, har skabt øget opmærksomhed. 
Ergoterapeuter, er en del af arbejdsstyrken og alle med behov for rehabilitering har ret til adgang til ergoterapi. 
På de 4 dage kongressen varede, var der 8-9 parallelle sessioner, hvor der var fokus på forskellige aspekter af den 
ergoterapeutiske profession. Kvalitetsudvikling, implementering og evidensbaseret praksis fyldte en del. Nye 
ergoterapeutiske arbejdsområder fx covid19, mental sundhed under og efter katastrofer, oversættelse af 
undersøgelsesredskaber og kulturel adaptation, smertemestring, diabetesområdet samt kræftområdet, hvor flere 
borgere lever med senfølger, for blot at nævne enkelte dele.  
Occupational engagement, var et gennemgående tema i forhold til forhandlingen mellem borger og terapeut. Her 
skal vi være opmærksomme på, hvad vi lover borgeren og hvad vi stiller dem i udsigt med ergoterapeutisk 
intervention. 
Superfine dage som gav inspiration til den ergoterapeutiske praksis. 
 
 
 
 
Bestyrelsen fortsætter med at sende korte nyhedsbreve om kommende arrangementer i AMPS FNE. Husk at 
bestyrelsen kan kontaktes på e-mail: 
ampsfne@ergoterapeutforeningen.dk.  

Tak til medlemmer for idéer og faglige spørgsmål, samarbejde med værter og AMPS-Dammark på 
temaeftermiddage, og Ergoterapeutforeningen for jeres engagement og praktisk hjælp.  

 

Bedste hilsener 

På vegne af bestyrelsen 
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